Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018 177ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500177

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá/BA torna público
que às 10:00 hs do dia 19 de outubro de 2018, acontecerá a Licitação
Tomada de Preços 008/2018, a qual tem como objeto: Contratação de
empresa especializada em obras de engenharia para construção de 42
módulos sanitários domiciliares com convênio da Funasa no Município
de Coronel João Sá - Bahia, maiores informações pelo telefone 75 - 3286
2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 3 de outubro de 2018.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2018

PP N° 053/2018; Contratante: Prefeitura Municipal; Contratada:
Jacuípe Veículos Ltda, CNPJ 88.611.835/0008-03; Objeto: Aquisição
de 09 veículos zero km, conforme especificações do TR, destinado a
atender à Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global:
R$334.999,98. Período: 02/10/2018 à 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2018

PP N° 018/2017; Contratante: Prefeitura Municipal; Contratada:
Marcopolo S/A, CNPJ 14.191.902/0001-67; Objeto: Aquisição de
veículos acessíveis de transporte escolar diário de estudantes,
denominado Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA) em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino
nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital do Pregão FNDE 18/2017. Valor
Global: R$274.050,00. Período: 27/09/2018 à 27/09/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O Prefeito adjudica e homologa a licitação, citada. Objeto:
Aquisição de 09 veículos zero km, conforme especificações do TR,
destinado a atender à Secretaria Municipal de Saúde. Vencedora:
Jacuípe Veículos Ltda, CNPJ 14.191.902/0001-67. Valor Global:
R$334.999,98. Período: 02/10/2018 à 31/12/2018.

Governador Mangabeira-BA, 4 de outubro de 2018
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 584/2018

CONTRATANTE: Município de Iaçu/BA - CONTRATADA: LL
SOUZA OLIVEIRA & CIA LTDA/ME, CNPJ: 07.214.087/0001-49 -
VALOR: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) -

OBJETO: Aquisição de iogurte natural, destinado a merenda escolar
das creches e programa mais educação - DATA DA ASSINATURA:
02 de Outubro de 2018 - VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80.1 - UNIDADE DE EDUCAÇÃO
- 2041 - Promoção de Assistência Alimentar e Nutricional aos
Educandos - 2047 - Gestão do Ensino Infantil - 3.3.9.0.30.00.00 -
Material de Consumo - 0.1.15.000 - Trans. de Rec. do Fun. Nac. de
Desenv. - FNDE, Iaçu/BA, 03 de Outubro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018-PP

Aquisição de mobiliário, brinquedos e equipamentos
destinados a creche pública municipal de Ibipitanga-Bahia recursos
do FNDE, conforme pactuado no Termo de Compromisso nº
201601262. Data: 19/10/2018. Horário: 9:00 h. Menor Preço Por
Lote. Informações na P.M. de Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h
de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI. Ibipitanga-Ba, 04.10.2018.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018-PP

Repetição

Contratação dos serviços de instalação e manutenção de
equipamentos odontológicos, instrumentos médicos, ar condicionado,
refrigeradores, bebedouros elétricos e aquisição de peças para pequenos
e grandes reparos com o objetivo de atender as demandas das Unidades
de Saúde da Sede e da Zona Rural deste Município. Tipo - Menor Preço
Por Lote. Abertura: 18/10/2018, às 14:30 hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados
no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.
Ibitiara/BA. 05/10/2018. Ilália Rodrigues de Macedo - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018-PP

Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de material esportivo, uniformes e assessórios
destinados a atender as competições e eventos realizados e/ou
apoiados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer do Município de Ibitiara/BA - Menor Preço Por Lote.
Abertura 18/10/2018, às 9:00 hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / i b i t i a r a / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .

Ibitiara/BA, 5 de outubro de 2018.
ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Presidente da CPL torna publica a republicação da
Tomada de Preços nº 006/2018, que será realizada na sede da PMI em
22/10/2018 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a
Contratação de empresa especializada no ramo engenharia para
executar serviços de reforma geral com adequações e ampliação do
Centro Integrado de Ensino Professor Altino Cosme Cerqueira
(adequação para creche), localizado na Avenida Pensilvânia, nº 351,
Bairro Euclides Neto, no Município de Ipiaú/Bahia, por empreitada
por preços unitários e menor preço global. Tel.: (73) 3313-2036.
Divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau,
bem como através do Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br

Ipiaú-BA, 4 de outubro de 2018
YURI DE OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal através da Secretaria de Educação,
mediante ato da Comissão de Credenciamento nomeada pela Portaria
nº. 406/2018, torna público que estará realizando Credenciamento de
pessoas jurídicas e pessoas físicas, para a prestação de serviços de
transporte escolar da rede municipal de ensino de IPIRÁ, com
condutor, em conformidade com os ditames da Constituição Federal,
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu
Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº. 8080/90, artigos 24 e
25. Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto a
Secretaria de Educação, sito à Rua Henrique Praguer, Prédio, S/N,
Centro. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue
na Sede da Secretaria, a partir do dia 05/10/2018, das 08:00 às 12:00
h e das 14:00 às 17:00 h, no endereço acima citado. As dúvidas
quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas
pela Comissão de Credenciamento designada.

Ipirá - BA, 4 de outubro de 2018.
JOSÉ CARLOS CARNEIRO SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 - SRP

Dia 18/10/18 às 9h. Objeto: aquisição e recarga de cartuchos
e toner. Menor Preço Por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - SRP

Dia 22/10/18 às 14:30h. Objeto: prestação de serviços de
auxilio funeral. Edital: iraquara.ba.gov.br; Informações: na CPL, Rua
Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 4 de outubro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. Processo: CONCORRÊNCIA Nº 006/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itabuna CNPJ Contratado:
06.267.018/0001-30. Contratado: HOLLUS SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO
PLANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL -
PDST NO EMPREENDIMENTO DENOMINADO CONJUNTO
HABITACIONAL SÃO JOSÉ. Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93. Vigência: 14 (catorze) meses, iniciando-se a partir de sua
assinatura da ordem de serviços. Valor Total: R$ 440.575,00
(quatrocentos e quarenta mil quinhentos e setenta e cinco reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2018

O Prefeito do município de Itabuna homologa e adjudica
o resultado da Concorrência Nº 006/2018, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIOTERRITORIAL - PDST NO EMPREENDIMENTO
DENOMINADO CONJUNTO HABITACIONAL SÃO JOSÉ.
Tendo como vencedora a empresa: HOLLUS SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, com o valor global de R$
440.575,00 (quatrocentos e quarenta mil quinhentos e setenta e
cinco reais).

Itabuna-BA, 3 de outubro de 2018.
ROGER BENICA

p/Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 160/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº 026/2018 para Registro de Preços -
Licitação nº 160/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro

de Preços para eventual contratação de empresa especializada para
prestação de Serviços de Buffet, Coffee Break e Fornecimento de
Alimentação e Lanches, para servir ao Município de Ituberá. Sessão
de Abertura: 18 /10/2018, às 09:00 horas. Local: Unidade
Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro,
(Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade
de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do
edital: das 08h00min às 13h00min horas, na Unidade Administrativa.
Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100,

Ituberá, 3 de outubro de 2018
WVADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato 069/2018. Em cumprimento
ao §1º, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do 1º
Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 069/2018 - PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS URBANAS NA SEDE - LOTE 01, com quatro cláusulas,
celebrado entre Município de Iuiú/BA, e a empresa J. M. R.
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ
13.398.015/0001-00. Objeto: PRPRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA:
07/09/2018 à 07/03/2019. Recursos Financeiros: Contrato de Repasse
da CAIXA nº 1043432-21/2017. Origem do Contrato: Processo
Licitatório nº. 030/18 - Tomada de Preços nº. 03/18, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela
Contratada, João Monteiro da Rocha - Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato 070/2018. Em cumprimento
ao §1º, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do 1º
Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 070/2018 - PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS URBANAS DISTRITO PINDORAMA - LOTE 02, com
quatro cláusulas, celebrado entre Município de Iuiú/BA, e a empresa
J. M. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ
13.398.015/0001-00. Objeto: PRPRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA:
07/09/2018 à 07/03/2019. Recursos Financeiros: Contrato de Repasse
da CAIXA nº 1040654-00/2017. Origem do Contrato: Processo
Licitatório nº. 030/18 - Tomada de Preços nº. 03/18, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela
Contratada, João Monteiro da Rocha - Proprietário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Torna público que realizará Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA destinados a Educação. Proc. Licitatório nº 081/18 -
PREGÃO PRESENCIAL nº 26/18, Tipo: Menor Preço por LOTE -
Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às 09h00min do

dia 18/10/2018, em seguida a abertura das propostas. O Edital pelo
site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou
direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone
(77) 3682-2122.

Iuiú/-BA, 3 de outubro de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

		2018-10-05T10:34:16-0300